
ČÁST XIX 

MČ BRNO – ŘEČKOVICE A MOKRÁ HORA 

HLAVA A: Tržní místa 

A1) Tržní místa – k. ú. Řečkovice: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení sortimentu 

1. 3636/3 u hřbitova 1 5 8-18 h.  svíčky, květiny 

2. 2354/1 
Palackého nám.  
– u zastávky MHD 

1 10 6–22 h.  

tisk, tabákové výrobky, 
doplňkový sortiment, 
potraviny, občerstvení a 
nápoje vč. alkoholických 
s obsahem alkoholu do 
30 % objemových 

3. 3125/396 
U obchodního centra 
Vysočina Kolaříkova 3 

2 20 4–20 h.  
tisk, tabákové výrobky, 
doplňkový sortiment, 
ovoce, zelenina 

4. 815/24 
ul. Banskobystrická – u 
prodejny Billa 

1 10 4-20 h.  
tisk, tabák. výrobky, 
doplňkový sortiment 

5. 2385/1 
Palackého nám. – mezi 
sýpkou a tanečním 
parketem 

2 20 * * 
občerstvení, 
upomínkové předměty 

6. 2388 
Palackého nám. – areál býv. 
pivovaru u budovy ÚMČ 

5 50 * * 
občerstvení, 
upomínkové předměty 

7. 2053/1 
vedle budovy nákupního 
střediska na ul. Kolaříkova 
or. č. 3 

 20   

prodej zemědělských 
produktů z automobilu, 
přívěsu či jiného 
silničního vozidla 

8. 
2414/1, 
2413/1 

Palackého nám. u domu or. 
č. 18a  

 8 10-19 h.  cukrářské zboží 

9. 2384 
Palackého nám. – 
prostranství před 
Vavřineckou vinárnou 

1 20 7-20 h. prosinec 
vánoční stromky a 
vazba 

10. dtto dtto 1 10 dtto dtto vánoční kapři 

11. 2384 
Palackého nám. – 
prostranství před 
Vavřineckou vinárnou 

2 20 7-20 h. prosinec 
dárkové předměty, 
produkty tradičních 
řemesel 

12. dtto dtto 2 20 dtto dtto 
občerstvení, nealkohol. 
nápoje 

13. 2069/2 
areál centra "Vysočina", ul. 
Kolaříkova u or. č. 1 

1 25 7-20 h. prosinec 
vánoční stromky a 
vazba 

14. 2101 ul. Vážného vedle or. č. 16 1 5 7-20 h.  ovoce, zelenina 

15. 2393 
Palackého nám. – hřiště u 
budovy ÚMČ 

1 400 8-20 h. * lunapark 

16. 
3125/390, 
3125/329 

u objektu na ul. 
Novoměstské or. č. 2 
v blízkosti zastávky MHD na 
ploše parkoviště vymezené 
vnitřním obrubníkem 
zelených ploch lemujících 
parkoviště 

 750 10–20 h.  lunapark 

17. 941/3 
ul. Banskobystrická – na 
prostranství při prodejně Billa 

 10  1.12.-1.12. vánoční kapři 

18. 941/3 

ul. Banskobystrická – u 
prodejny Billa v prostoru 
pod lávkou spojující 
sousední objekty 

 10 8-18 h.  ovoce, zelenina 

19. 5/1 
prostor mezi ul. Družstevní 
a Medlánecká u smyčky 
tramvají 

 21 5–19 h.  
prodej pečiva a 
občerstvení 

20. 2069/2 
ul. Kolaříkova – u areálu 
OC Vysočina 

3 30 7–20 h. 

pouze pro akce 
pořádané 
statutárním 
městem Brnem, 
MČ Brno –
Řečkovice a 
Mokrá Hora nebo 
pořádané se 
souhlasem 
statutárního 
města Brna, MČ 
Brno – Řečkovice 
a Mokrá Hora 

občerstvení vč. 
alkoholických nápojů, 
dárkové předměty a 
produkty tradičních 
řemesel 



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení sortimentu 

21. 
2349/2, 
2350, 2351 

Palackého nám. – 
komunikace přiléhající k 
parku 

8 80 7–22 h. 

pouze pro akce 
pořádané 
statutárním 
městem Brnem, 
MČ Brno – 
Řečkovice a 
Mokrá Hora nebo 
pořádané se 
souhlasem 
statutárního 
města Brna, MČ 
Brno – Řečkovice 
a Mokrá Hora 

potraviny, občerstvení 
vč. alkoholických 
nápojů, dárkové 
předměty a produkty 
tradičních řemesel  

* – pouze v době pořádání veřejně přístupných podniků ohlášených ÚMČ 

A2) Tržní místa – k. ú. Mokrá Hora: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení sortimentu 

1. 317/1 sportovistě při ul. Pod Zahradami 1 6  1.4.–30.9. občerstvení 

HLAVA B: Předsunutá prodejní místa 

B1) Předsunutá prodejní místa, na nichž se uskutečňuje prodej zboží: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Řečkovice 

bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 2069/2 

areál centra „Vysočina“, ul. 
Kolaříkova u or. č. 1 
(snížený úsek dlážděné 
plochy před prodejnou 
potravin) 

1 10 7-20 h. prosinec vánoční kapři 

2. 2414/3 
Palackého nám. u domu 
or. č. 18a 

 8 10-20 h.  cukrářské zboží 

B2) Předsunutá prodejní místa, na nichž se uskutečňuje pouze nabídka zboží: 

Předsunutá prodejní místa, na nichž se uskutečňuje pouze nabídka zboží, nikoli však prodej tohoto zboží 
(zejména tím způsobem, že na daném místě je vystaveno zboží, k jehož prodeji dochází výhradně 
v provozovně určené k prodeji kolaudačním rozhodnutím podle stavebního zákona, s níž předsunuté 
prodejní místo přímo funkčně souvisí ve smyslu čl. 2 písm. e) tohoto nařízení), je možno provozovat při 
splnění požadavků právních předpisů na celém území MČ Brno – Řečkovice a Mokrá Hora.  

 

HLAVA C: Restaurační zahrádky 

C1) Restaurační zahrádky – k. ú. Řečkovice: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 2349/3  
Palackého nám. – u 
Vavřinecké vinárny 

1 rest. zahr. 90 10–22 h. 
 občerstvení, 

nápoje 

2. 
2414/3, 
2423  

Palackého nám. – u 
cukrárny Větrník 

1 rest. zahr. 97 10–18 h. 
 občerstvení, 

nápoje 

3. 2218  
ul. Terezy Novákové – u 
rest. Na špici 

1 rest. zahr. 171 11–22 h. 
 občerstvení, 

nápoje 

4. 98 
ul. Žilkova – u rest. 
Chaloupka 

1 rest. zahr. 36 11–22 h. 
 občerstvení, 

nápoje 



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

5. 225/45 
u objektu na Renčově ul. 
or. č. 32a, terasa do ul. 
Kremličkovy 

dtto 50 
11.00–
21,45 h. 

 
dtto 

6. 4506/1 
u objektu na Novoměstské 
ul. or. č. 43 

dtto 15 10–22 h. 
 

dtto 

7. 4555 
ul. Boskovická or. č. 1 – 
plocha u provozovny 

 50 12–20 h. duben–říjen 
občerstvení vč. 
alkoholických 
nápojů 

8. 
2069/1, 
2069/2 

před provozovnou 
v budově na ul. Kolaříkova 
or. č. 1 

1 rest. zahr. 250 8–22 h.   

9. 2077 

areál obchodního centra 
„Vysočina“, ul. Vážného 
or. č. 21 na ploše 
ohraničené kromě této 
budovy též objekty 
Vránova or. č. 172 a 
Kolaříkova or. č. 1, a to na 
jižní straně budovy 
Vážného or. č. 21 

1 rest. zahr. 50 8–22 h. 

 

občerstvení, 
nápoje 

10. 3125/337 
areál SK Řečkovice, ul. 
Novoměstská or. č. 2 

dtto 50 8–22 h. 
 

dtto 

11. 4862/1 
areál TAK HELLAS, 
Horácké nám. or. č. 13 

dtto 25 8–22 h. 
 

dtto 

12. 3209/1 
oplocená nezpevněná 
plocha vedle provozovny v 
Podhájí 

1 rest. zahr. 200 8–22 h. 
 

občerstvení, 
nápoje 

13. 
3125/328 
3125/329 

před rest. zařízením v 
objektu v ul. Novoměstské 
or. č. 2 

dtto 60 11–22 h. 
 

dtto 

14. 2069/1 
před provozovnou na ul. 
Vážného u or. č. 21 

 25 8–22 h. 
 

 

15. 2077 

areál obchodního centra 
„Vysočina“, ul. Vážného 
or. č. 21 na ploše v šíři 
1,5 m ode zdi budovy u 
přístupového chodníku od 
Sokolovny funkčně 
související s provozovnou 
v objektu 

 10 9–21 h. 

 

bez alkoholických 
nápojů 

16. 
4415/1, 
4415/6, 
4415/7  

ul. Měřičkova or. č. 18 – 
před provozovnou 
restaurace 

 40  
 

 

17. 3966/1 
před provozovnou v ul. 
Medlánecká u or. č. 24c 

 100 8–22 h. 
 

 

18. 1974/3 
ul. Kolaříkova or. č. 5 – 
plocha před provozovnou 

 45  
 občerstvení vč. 

alkoholických 
nápojů 

C2) Restaurační zahrádky – k. ú. Mokrá Hora: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 298 

oplocená zpevněná i 
nezpevněná plocha 
vedle provozovny v ul. 
Tumaňanově or. č. 1 

1 rest. zahr. 200 8–22 h. 

 
občerstvení, 
nápoje 

HLAVA D: Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení    

Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení je možno provozovat při splnění 

požadavků právních předpisů na celém území MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora. 

 

 

 


